

ООО "ФСК "ЛИДЕР"

Сводка Арбитраж **Бухформы** Тов. знаки Сайты

Сравнительная таблица по последним годам

Бухгалтерский баланс
Все суммы указаны в тысячах рублей

Форма №1	2011	2012	2013
	конец	конец	конец
Баланс	3 370 417	4 577 721	8 521 139

Внеоборотные активы

Нематериальные активы	0*	560	1 107
Основные средства	29 010	24 516	1 044 447
Финансовые вложения	539 591	480 339	749 204
Отложенные налоговые активы	78 966	44 832	129 534
Прочие внеоборотные активы	0*	0	1 616 581
Итого	647 567	550 247	3 540 873

Оборотные активы

Запасы	388 131	173 314	260 933
НДС по приобретенным ценностям	0	0	34 227
Дебиторская задолженность	917 084	1 750 102	585 318
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1 244 475*	2 092 656	3 922 689
Денежные средства и денежные эквиваленты	171 997*	10 369	172 218
Прочие оборотные активы	1 162	1 033	4 881
Итого	2 722 850	4 027 474	4 980 266

Капитал и резервы

Уставный капитал	30 000	30 000	30 000
------------------	--------	--------	--------

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	-288 324	-143 022	-435 015
Итого	-258 324	-113 022	-405 015

Долгосрчные обязательства

Заемные средства	2 089 350	1 105 886	2 559 658
Отложенные налоговые обязательства	0	0	6 349
Прочие обязательства	0	0	1 175 408
Итого	2 089 350	1 105 886	3 741 415

Краткосрочные обязательства

Заемные средства	1 098 329	2 283 506	3 274 373
Кредиторская задолженность	439 745	1 300 215	1 909 327
Оценочные обязательства	1 317	1 136	1 039
Итого	1 539 391	3 584 857	5 184 739

Отчет о финансовых результатах

Все суммы указаны в тысячах рублей

Форма №2

2011	2012	2013
конец	конец	конец

Доходы и расходы по обычным видам деятельности

Выручка	1 078 662	981 476	1 623 160
Себестоимость продаж	755 927	700 512	1 595 229
Валовая прибыль (убыток)	322 735	280 964	27 931
Коммерческие расходы	11 388	16 076	15 764
Управленческие расходы	138 987	166 458	242 093
Прибыль (убыток) от продаж	172 360	98 430	-229 926

Прочие доходы и расходы

Доходы от участия в других организациях	1 911	18 312	74 790
Проценты к получению	162 831	171 920	299 789
Проценты к уплате	187 843	203 703	387 250
Прочие доходы	502 815	541 089	738 252
Прочие расходы	605 524	446 612	866 000
Прибыль (убыток) до налогообложения	46 550	179 436	-370 345
Постоянные налоговые обязательства (активы)	2 453	1 909	10 674
Изменение отложенных налоговых обязательств	0	0	6 349
Изменение отложенных налоговых активов	-6 476	-34 134	84 701
Чистая прибыль (убыток)	40 074	145 302	-291 993

Справочно

Совокупный финансовый результат периода	40 074	145 302	-291 993
---	--------	---------	----------

Отчет об изменении капитала

Все суммы указаны в тысячах рублей

Форма №3	2011	2012	2013
	конец	конец	конец
Величина капитала	0	-113 022	-405 015
Величина капитала на конец предыдущего года	0	-258 324	-113 022
Уставный капитал	0	30 000	30 000
На конец предыдущего года	0	30 000	30 000
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	0	-143 022	-435 015
На конец предыдущего года	0	-288 324	-143 022
Увеличение - всего	0	145 302	-291 993
чистая прибыль	0	145 302	-291 993
Чистые активы	0	-113 022	-405 015
На конец предыдущего года	0	-258 324	-113 022

Отчет о движении денежных средств

Все суммы указаны в тысячах рублей

Форма №4	2011	2012	2013
	конец	конец	конец
Сальдо денежных потоков	0	-159 703	161 067
Влияние изменений курса валют	0	-1 925	782

Денежные потоки от текущих операций

Поступления – всего	0	906 916	1 075 422
продажа продукции, товаров, работ и услуг	0	4 860	15 169
перепродажа финансовых вложений	0	0	36 450
прочие поступления	0	902 056	1 023 803
Платежи - всего	0	1 248 705	2 538 800
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы	0	193 093	436 543
оплата труда работников	0	85 175	138 422
проценты по долговым обязательствам	0	188 437	340 902
прочие платежи	0	782 000	1 622 933
Сальдо	0	-341 789	-1 463 378

Денежные потоки от инвестиционных операций

Поступления – всего	0	1 721 022	2 105 369
возврат займов, продажа долг. ценных бумаг, прав требования	0	1 704 211	1 967 994
дивиденды, проценты по долг. финанс. вложениям и т.п. поступления от долевого участия в др. организациях	0	16 811	137 375
Платежи – всего	0	1 949 987	3 264 309
приобретение, создание, модернизация, реконструкция, подготовка к использованию внеоборотных активов	0	4 530	183 012
приобретение акций др. организаций, долей участия	0	5 024	12 000
приобретение долг. ценных бумаг, прав требования, предоставление займов	0	1 940 433	3 069 297
Сальдо	0	-228 965	-1 158 940

Денежные потоки от финансовых операций

Поступления – всего	0	2 391 735	5 157 215
получение кредитов и займов	0	2 391 735	5 157 215
Платежи – всего	0	1 980 684	2 373 830
погашение (выкуп) долг. ценных бумаг, возврат кредитов и займов	0	1 980 684	2 373 830
Сальдо	0	411 051	2 783 385

Данные получены из источников ГМЦ Росстата. Полученные сведения не могут быть использованы для перепродажи третьим лицам.